Diário   Oficial Página 146   05 de Maio de 2022 Nº 28.237
<BEGIN:1341564:146>

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 001/2022,
PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2021 DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - SEDEC - MT.
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Comissão de Pregão, instituída pela Portaria nº 006/2022/GP, torna
público que com anuência do Secretário de Estado de Desenvolvimento
Económico Senhor César Alberto Miranda Lima dos Santos Costa e da
Empresa detentora M. Diesel Caminhões, com CNPJ 07.811.058/0001-64,
aderiu a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2022, oriunda do Pregão
Eletronico N° 014/2022, cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO
KM, TIPO TRUCK TRAÇADO CHASSI DE CAMINHÃO EQUIPADO COM
CAÇAMBA BASCULANTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGA - MT,
ao valor global Aderido de R$ 5.890.000,00 (cinco milhões e oitocentos e
noventa mil). Maiores informações junto à sede da Prefeitura Municipal de
Nova Maringá/MT, localizada na Av. Amos B. Zanchet, Centro, Fone (66)
3537-1310 das 07h00m ás 11h00m e das 13h00m às 17h00m.
O Pregão Adesão encontra-se disponível aos interessados junto a
comissão permanente de licitação no endereço supracitado e site http://
www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia

Nova Maringá - MT, 03 de Maio de 2022.
ROSIMEIRE SILVA SOUZA  - Pregoeira/ Port. 006/2022

<END:1341564:146>
<BEGIN:1341997:146>

EXTRATO DO CONTRATO N° 043/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 021/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE
ESTRADA NÃO PAVIMENTADA COM ESTABILIZAÇÃO DE SOLO COM
USO DE ADIÇÃO DE BIOCATALIZADOR E IONIZANTE PARA SOLOS
TERROSOS EM TRECHO DE 1,6KM.
CONTRATADO: PAVION DO BRASIL ENGENHARIA TÉCNICA LTDA,
CNPJ Nº. 32.043.927/0001-03
FISCAL: GÉSSICA ROSIANE LEITE VENANCIO
VIGÊNCIA: 03/05/2022A 03/06/2022
ITEM: 01. VALOR GLOBAL: R$ 107.886,08 (CENTO E SETE MIL
OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS)
<END:1341997:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1341857:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
18/04/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual prestação
de serviços de manutenção predial, e serviços de restauração e construção
de calçadas, meio fio e sarjetas dentre outros serviços de reparos,
constantes na tabela SINAPI conforme termo de referência anexo deste
edital - Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações,
no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 04 de maio de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1341857:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1341846:146>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
DISPENSA nº 009/2022 - LEI Nº 14.133/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, em
conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna
público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 009/2022,
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇO DE BUFFET E DECORAÇÃO DO TIPO COQUETEL SEM
LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA O EVENTO EXPONOVA XAVANTINA.
EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: RAPHAEL VASCONCELO
SALOMAO 03823126199, inscrita no CNPJ/MF n° 24.895.722/0001-10,
com o valor global de R$ 24.586,00 (vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta
e seis reais). Outras informações poderão ser obtidas na Sala de Licitações,
sito Av. Expedição Roncador Xingu, 249, Centro, Nova Xavantina-MT - CEP
- 78.690-000.
Nova Xavantina - MT, 04 de maio de 2.022

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2.022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SISTEMA DE
GERENCIAMENTO DE FROTA MUNICIPAL - VIA CARTÃO MAGNÉTICO
COM SIS APLIC/LEIAUT - RASTREAMENTO VEICULAR GPRS/
SATELITAL COM DIÁRIO DE BORDO ON-LINE E IDENTIFICADOR DE

CONDUTOR - AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS - MANUTENÇÃO
EM GERAL DE VEÍCULOS AUTOMOTORES - LAVAGEM - SISTEMA
DE INTERMEDIAÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA
ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 05/05/2.022 às
12h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS:  Dia 19/05/2.022 às 08h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA
- DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 19/05/2.022 às
08h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: Dia 19/05/2.022 às 09h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA -
DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada
no endereço eletrônico mencionado e sites https://novaxavantina.mt.gov.
br/licitacoes/pregao-eletronico/2022 e www.bll.org.br . Maiores informações
e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes

Nova Xavantina - MT, 04 de maio de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1341846:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1341938:146>

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 015/2022 Processo Licitatório 017/2022
​Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 004/2021, oriunda do
Pregão Presencial nº 010/2022 da Prefeitura Municipal de União do Sul -
MT, visando a Contratação de Empresa Especializada em Tecnologia
da Informação para o Fornecimento de licença de direito de uso
de softwares integrados e unificados para atender a Secretaria de
Educação nas áreas: Administrativa, Estatística, Pedagógica, interação
em tempo real com os sistemas do Inep/Mec e Receita Federal, Diário
Eletrônico, Rematrícula Digital, Pré-matrícula Digital, Lista de Espera
Digital, B.I. (Inteligência de Negócios), com suporte técnico e garantia,
em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo,
Esporte e Lazer. Fornecedor: Pelegrino & Cia. Ltda., inscrita no CNPJ
sob nº 13.147.054/0001-26; Valor global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais); Período: 12 (doze) meses; Ratifico e Homologo a Adesão da
Ata de Registro de Preços acima mencionada, nos termos da Lei Federal
8.666/93, e Decreto Federal 7.892/2013 em consonância com o parecer
jurídico n° 032/2022.Novo Horizonte do Norte - MT, em 04 de maio de 2022.
SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1341938:146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1341682:146>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº

42/2022
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP COM TRATAMENTO DIFERENCIADO

PARA EMPRESAS REGIONAIS CONFORME LEIS 147/14 - 123/06 E
DECRETO MUNICIPAL 08/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna público
licitação às 14h00 horas (Brasília) do dia 17/05/2022, credenciamento
das 07h30 às 08h00. Os envelopes nº 01 e 02 deverão ser entregues até
às 08h00, na Sala de Licitações. OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA
EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 15.000 LITROS PARA
INSTALAÇÃO EM LOCAIS DE POÇOS ARTESIANOS NA ZONA RURAL
DO MUNICÍPIO E EM ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVO
SÃO JOAQUIM. Edital disponível no sitio: https://www.novosaojoaquim.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES:
Informações pelo fone (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 04 de maio de 2022.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1341682:146>
<BEGIN:1341723:146>

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, CNPJ nº03.238.581/0001-92,
torna público que requereu junto a SEMA -Secretaria de Estadual de
Meio Ambiente, a Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI) para
obra de loteamento do Jardim América, no município de Novo São
Joaquim-MT.
<END:1341723:146>
<BEGIN:1341845:146>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 29/2021

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público o resultado
da Tomada de Preços nº 01/ 2022, realizado em 03/05/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - AREA CIVIL, PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE GALPÃO E SILO PARA
AGROINDUSTRIA DE PRODUÇÃO DE RAÇÃO NO MUNICÍPIO DE NOVO
SÃO JOAQUIM-MT, EM ATENDIMENTO AO TERMO DE CONVÊNIO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT